

**Otázka č. 1:**

V zmysle súťažných podmienok / Zmluva o dielo V čl. VIII bod 2. zmluvy o dielo : Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť akúkoľvek pohľadávku vzniknutú na základe tejto zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, inak sa takéto postúpenie považuje za neplatné. Pri postúpení pohľadávky podľa tohto bodu alebo poskytnutí úveru zhotoviteľovi, sú akékoľvek a všetky náklady spojené s financovaním (t. j. úroky, poplatky a pod.) zahrnuté v cene za dielo a zhotoviteľ nie je z tohto dôvodu oprávnený požadovať jej zvýšenie.

a) Rozumieme tomu správne, že v prípade jednorazového odpredaja vzniknutej pohľadávky banke so sídlom v Slovenskej republike, alebo pobočke zahraničnej banky v Slovenskej republike, toto verejný obstarávateľ bez námietok odsúhlasí ?

b) Ak je na predošlú otázku odpoveď záporná, za akých podmienok môže uchádzač uvažovať s odpredajom pohľadávky banke so sídlom v Slovenskej republike, alebo pobočke zahraničnej banky v Slovenskej republike ?

**Odpoveď č. 1:**

**Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v Zmluve o dielo čl. VIII bod 2 uviedol podmienky, za akých je zhotoviteľ oprávnený postúpiť pohľadávku na tretiu osobu, ktorou môže byť aj banka. Okrem týchto podmienok je súhlas verejného obstarávateľa na odpredaj pohľadávky uchádzača banke v Slovenskej republike alebo pobočke zahraničnej banky v Slovenskej republike podmienený dodržaním podmienok zákona č. 583/2004 Z. z., § 17, ods. 6 v čase ich odpredaja a zároveň súhlasom Mestského zastupiteľstva v Košiciach. V súčasnosti by v prípade odpredaja pohľadávky banke verejný obstarávateľ vyššie uvedené zákonné podmienky spĺňal, to znamená, že na odpredaj pohľadávky banke by bol potrebný súhlas Mestského zastupiteľstva.**

**Otázka č. 2:**

Verejný obstarávateľ uvádza v objekte SO 101-00 Oprava cesty II/547 Čermel'ská cesta ( SO 102-00 Oprava miestnej cesty – Trieda KVP, pol.č. 33+č.34 a pod.) realizáciu položky č. 13 a 14, ktorá pojednáva o dodaní a realizácii geomreže pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenených vlákien. Uchádzač požaduje doplnenie podrobnej špecifikácie požadovanej geomreže, nakoľko dané údaje v podkladoch predložených obstarávateľom absentujú.

**Odpoveď č. 2:**

**Verejný obstarávateľ doplní požadovanú špecifikáciu geometráže**

- **pevnosť v ťahu: 115 x 115 ±15 kN/m**
- **predĺženie pri pretrhnutí: 2,5 ±0,5 %**
- **veľkosť oka: 12,5x12,5, resp. 25x25 mm**